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[ nderuar Z. Dorian!
N¢ pérgjigje t& kérkesés Tuaj me nr. 141/15 Prot., t€ datés 29.07.2015 ju informojmé si vijon:

1.

2.

Bashkia Lezhé nuk ka shpérndaré asnjé banesé¢ sociale pér 5 vjegarin e fundit dhe nuk
ka banesa sociale ne dispozicion pér t’u shpérndaré.
Numri i kérkesave pér t€ pérfituar nga programet sociale t€ strehimit pér vitin 2014
pér:
a. Banesé sociale me qira: Asnjé
b. Banes€ me kosto t& ulét: 40 famile.
c. Toké e pajisur me infrastrukturé pér t€ ndertuar veté banesé: Asnjé

(pér vitin 2014 nuk ka pasur asnjé program t€ hapur strehimi).
Pér vitin 2014 nuk ka pasur asnjé familje pérfituese nga programet sociale t&
strehimit. Pér keté vit (2014) Bashia e Lezhés ka beré mbulimin e gerasé sé€ banesave
me fondet e veta 13 familje né nevojé, nga té cilat 12 familje i pérkasin komunitetit
Rom e Egjyptian. Ndersa pér vitin 2015 kjo qéra mbulohet pér 20 familje.
Nga viti 2005 e deri tani kané aplikuar gjithse] 9 famije pér tu pajisur me truall me
infrastrukturé por nuk pérfituar nga mungesat e trojeve me infrastrukturé. Nuk ka
ndonjé parashikim pér keté€ program né€ terma afatmesém e afatgjaté. - .
Detyrimet e Ligjit pér programet sociale t& strehimit pér prajtimin me prioritet t&
Romeve si dhe t€ Aktit normative nr. 3, daté 01.08.2012 jané marre parasysh gjaté
pikézimitm pér familjet pérfituese.
Buxheti i Bashkis¢ pér programet sociale t€ strehimit (mbulim tw gerasw sw
banesave) pér vitin 2014 ka géné 2.8 milon leké (té reja) ndersa pér vitin 2015 éshté
3.5 milion lek (t€ reja).
Parashikimi 1 buxhetit t& Bashkisé pér vitin 2016 ne lidhje me programet sociale t&
strehimit €sht€ 3.5 milon lek (té reja).
Bashkia nuk ka aplikuar prané Ministris€ sé€ Zhvillimit Urban dhe Turizmit pér t&
pérfituar nga program social i grandit t€ vogél t€ destinuar pér strehimin e familjeve
rome.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin e bashképunimin




